A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da 
Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo  
órgão fiscalizador.

27. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

28. O custo estimado total da contratação é de R$282.071,25 (duzentos e oitenta e dois mil  
setenta  e  um  real  com  vinte  cinco  centavos),  conforme  custos  unitários  apostos  na  planilha 
orçamentária, anexa a este edital.

29. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

29.1. As  despesas  decorrentes  da  presente  contratação  correrão  à  conta  de 
recursos específicos consignados da Secretaria Municipal de Saúde de Rosário do Sul/RS.